
  

 

 

 

 

 

Zpráva o situaci  

na regionálním trhu práce 
 

 

 

Olomoucký kraj 
 

 

 

 

 

Červenec 2011 
 

 

 
Základní statistické ukazatele v okresech 

Olomouckého kraje k 31. 7. 2011 

 

 

Okres 
Počet uchazečů 

o zaměstnání 

Míra 

nezaměstnanosti 

Počet 

volných míst 

Počet uchazečů 

na 1 VM 

Jeseník 2 746 13,6 % 100 27,5 

Olomouc 11 581 9,5 % 587 19,7 

Prostějov 5 564 9,3 % 175 31,8 

Přerov 7 761 11,2 % 381 20,4 

Šumperk 7 074 11,5 % 397 17,8 

 
 
 

 

 

 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Olomouci 

Referát Trhu práce  

 

 

  

 







Statistika nezaměstnanosti a APZ 
 

Počty uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 

Uchazeči o zaměstnání 7/2010 6/2011 

 
7/2011 

 Ke konci měsíce celkem 36 494 34 359 34 726 

Z toho - dosaţitelní 35 402 33 076 33 520 

           - pobírající podporu 9 763 7 117 7 475 

           - částečně nezaměstnaní 4 142 3 272 3 092 

Nově registrovaní 3 698 2 844 3 629 

Vyřazení celkem 3 493 4 084 3 262 

Z toho - nástupy do zaměstnání 2 234 2 714 1 974 

           - sankční vyřazení 466 465 394 

Míra nezaměstnanosti 10,7 10,4 % 10,4 % 

 
Vybrané skupiny k 31. 7. 2011 

Kategorie Ţeny Občané se ZP Absolventi škol 
Mladiství po 

ukončení ZŠ 

Počet 18 128 4 490 1 473 

13 
302 

 
Vývoj počtu volných míst 

Ukazatel 7/2010 6/2011 7/2011 

Volná pracovní místa 1 514 1 715 1 640 

Volná pracovní místa pro OZP 111 118 121 

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 24,1 20,0 21,2 

  
Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů 

 

Ukazatel 

Stav 

k 31. 7. 2010 k 31. 7. 2011* 

celkem 

od počátku 

r. 2011** 

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ  (včetně OP LZZ) 

Veřejně prospěšné práce 1 631 842 1 078 

SÚPM – zřízená a vyhrazená 1 407 605 806 

Samostatná výdělečná činnost (SVČ) 385 467 163 

Chráněná pracovní místa pro OZP
 

73 60 18 

Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání 

Počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci 456 158 3 565 
  









Nezaměstnanost a volná pracovní místa 
 

V červenci míra nezaměstnanosti (MN) v  Olomouckém kraji stagnovala na 10,4 %; 

počet uchazečů se zvýšil o 367 osob. Na ÚP v Olomouckém kraji se nově zaregistrovalo  

3 629 osob, coţ je o 28 % více neţ v předchozím měsíci.  

Ve srovnání se stejným měsícem loňského roku se celkový počet uchazečů 

o zaměstnání v Olomouckém kraji sníţil o 1 768 osob.  

Vývoj MN byl v jednotlivých okresech rozdílný – zatímco v okrese Olomouc a 

Šumperk došlo k nárůstu míry nezaměstnanosti (nejvíce v okrese Šumperk – o 0,3 p. b.), 

v okresech Přerov a Prostějov MN stagnovala a v okrese Jeseník došlo k poklesu míry 

nezaměstnanosti (o 0,3 p. b.).  

Ve srovnání s ostatními kraji je Olomoucký kraj (s mírou nezaměstnanosti 10,4 %) 

třetí nejhorší – za Ústeckým (12,5 %) a Moravskoslezským krajem (10,9 %). Na úrovni 

okresů je Jesenicko s mírou nezaměstnanosti 13,6 % na 4. místě (za okresy Most, Bruntál a 

Děčín). 

Počet volných pracovních míst meziměsíčně mírně klesl a na 1 volné místo připadá 

21 uchazečů o zaměstnání (tj. o 1 osobu více neţ před měsícem).  

V červenci nezaznamenal ţádný úřad práce v Olomouckém kraji větší příliv nových 

uchazečů od jednoho zaměstnavatele. Na další měsíce není zatím v Olomouckém kraji 

hlášeno nějaké podstatnější hromadné propouštění.  

 Pomocí nástrojů APZ bylo od počátku roku podpořeno 2 151 uchazečů 

o zaměstnání a 123 zaměstnanců (příspěvek na provoz chráněných pracovních dílen). 

 
 

Mapa: Míra nezaměstnanosti v krajích ČR k 31. 7. 2011 

 

 
 

 

 
Zpráva o situaci na regionálním trhu práce se připravuje měsíčně a zveřejňuje se 6. pracovní den měsíce.  
Za zprávu zodpovídá Mgr. Monika Gloserová, tel. 950 141 324, e-mail: Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz 

mailto:Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

